La caducidad de los convenios de adhesión celebrados por causas judiciales operará automáticamente 

ante la falta de pago de dos o más cuotas en término y/o del honorario profesional de conformidad a lo 

establecido en el artículo siguiente. 

A todo acuerdo, deberá adicionarse la suma de pesos un mil quinientos ($1.500) por cada causa, en 

concepto de gastos causídicos. 

Artículo 6°.- La caducidad del PLAN DE FACILIDADES DE PAGO operará de pleno derecho y sin 

necesidad de que medie intervención previa alguna por parte del RENATRE, ante la falta de cancelación